
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 26η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 07 Σεπτεμβρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε
κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 26/04-09-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3. Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα.  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  601/3-9-2019  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, ύστερα από την ομόφωνα σύμφωνη γνώμη του
Σώματος για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της Συνεδρίασης και των θεμάτων αυτής. Αμέσως
μετά άρχισε η συζήτησή τους. 

                                                                                                                                                 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   347  /  2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  πρόσληψης  προσωπικού   με  σύμβαση  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου χρόνου,
τετράμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση εποχικών αναγκών του Τμήματος Πολιτικής
Προστασίας  του  Δήμου  Σερρών,  για  την  ανάγκη  αντιμετώπισης  της  απειλής  του
κορονοϊού COVID – 19.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  25162/03-09-2020
κοινή εισήγηση του Αντιδημάρχου Έργων, Υποδομών, Πολιτικής Προστασίας, Παλλαϊκής Άμυνας
& Πολεοδομίας και του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

               
« κ. Πρόεδρε, 

Λαμβάνοντας υπόψη:
- 1 -

ΑΔΑ: 9ΗΔ7Ω10-ΤΚΝ



1. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (ΦΕΚ 2106Β΄-21/9/2011).
2. Την  Πράξη  Νομοθ.  Περιεχομένου   (ΦΕΚ  64/14.03.2020 τεύχος A’)   «Κατεπείγοντα   μέτρα

αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19».
3. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12.3.2020 (ΑΔΑ: ΩΦΠΩ46ΜΤΛ-87Χ) εγκύκλιο.
4. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ/69/109/οικ.8000/16.3.2020 (ΑΔΑ: ΩΤΣΟ46ΜΤΛ6-6Ι1) εγκύκλιο.
5 .Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/110/οικ.8189 /20.3.2020 εγκύκλιο.
6  Την  ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID – 19 η οποία  επιβάλει σε όλους

μας να προστατεύσουμε τη δημόσια υγεία με την απαρέγκλιτη τήρηση των συστάσεων από τον
Εθνικό Οργανισμό Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ) 

7. Το γεγονός οι συγκεκριμένες προσλήψεις εξαιρούνται από την έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ
33/2006 όπως ισχύει.

8. Το γεγονός  ότι  οι  συμβάσεις  εργασίας  ορισμένου χρόνου που συνάπτουν οι  ΟΤΑ α΄  και  β΄
βαθμού δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 206 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) και της περ. ιε΄ της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 (Α’
234), μπορεί να έχουν διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες, και προκειμένου να καταστεί δυνατή η
επιτήρηση  εσωτερικών  και  εξωτερικών  χώρων  όλης  της  επικράτειας  του  Δήμου
συμπεριλαμβανομένων και των Τοπικών Κοινοτήτων, η επιτήρηση ψεκασμού-απολύμανσης, η
καθαριότητα οικοπέδων κοινόχρηστων χώρων,   καθώς και  η αναγκαιότητα ενημέρωσης των
δημοτών του Δήμου.

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην αρμόδια Οικονομική Επιτροπή:
Α) Την  έγκριση  της  άμεσης κάλυψης των εποχιακών αναγκών του  Τμήματος  με  την  σύναψη

σύμβασης  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου,  τετράμηνης  διάρκειας  τεσσάρων  (4)
υπαλλήλων ΥΕ Εργατών  για την  ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID –
19, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 206 του Ν. 3584/2007. 

Β)  Με  την   ίδια   απόφαση   να  γίνεται  δεσμευτική  εισήγηση   για  την   αναμόρφωση   του
προϋπολογισμού,  η  οποία  εγκρίνεται  υποχρεωτικά  από  το  οικείο  δημοτικό  ή  περιφερειακό
συμβούλιο, στην πρώτη μετά από την ανάθεση συνεδρίασή του ».

Στην συνέχεια  η Οικον.  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος  και  τα μέλη
εξέθεσαν,  2) την  υπ΄  αριθ.  πρωτ.  25162/03-09-2020  εισήγηση  του  Αντιδημάρχου  Έργων,
Υποδομών,  Πολιτικής  Προστασίας,  Παλλαϊκής  Άμυνας  &  Πολεοδομίας  του  Δήμου και 3)  τις
διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4623/2019,

                                                                                                                               
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την άμεση πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,
τετράμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση εποχικών αναγκών της παρακάτω υπηρεσίας του
Δήμου  Σερρών, για  την  ανάγκη  αντιμετώπισης  των  αρνητικών  συνεπειών  της  εμφάνισης  του
κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάσωσής του, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 206 του Ν.3584/2007 και συγκεκριμένα : 

    Για   τo  Τμήμα  Πολιτικής  Προστασίας,  την  πρόσληψη  με   σύμβαση  ιδιωτικού  δικαίου
ορισμένου  χρόνου,  τετράμηνης  διάρκειας,  τεσσάρων  (4)  υπαλλήλων  ΥΕ  Εργατών, για  την
ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID-19.

Β) Σύμφωνα  με  την  από   10-09-2020 βεβαίωση του  Τμήματος  Λογιστηρίου,  βεβαιώνεται ότι στον
προϋπολογισμό και το ΟΠΔ του Δήμου μας, οικονομικού έτους 2020, που ψηφίστηκαν με τις αριθ.
734/2019  και  871/2019  Αποφάσεις  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  εγκρίθηκαν  με  την  αριθ.  πρωτ.
24898+23062/8-1-2020 αντίστοιχη της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, Γεν. Δ/νση
Εσωτερικής  Λειτουργίας,  Δ/νση  Διοίκησης,  Τμήμα  Διοικητικό  –  Οικονομικό  Ν.  Σερρών,  έχουν
προβλεφθεί οι αντίστοιχες πιστώσεις :

- 2 -

ΑΔΑ: 9ΗΔ7Ω10-ΤΚΝ



• Στον ΚΑΕ 20.6041.001 πίστωση συνολικού ποσού 140.000,00 ευρώ που αφορά  «Τακτικές
αποδοχές ανταποδοτικού χαρακτήρα για συμβάσεις ορισμένου χρόνου (περιλαμβάνονται βασικός
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)»

• Στον ΚΑΕ 15.6041.002 πίστωση συνολικού ποσού 17.000,00 ευρώ που αφορά «ΑΠΟΔΟΧΕΣ
ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»

• Στον ΚΑΕ 30.6041.001 πίστωση συνολικού ποσού 36.000,00 ευρώ που αφορά «ΑΠΟΔΟΧΕΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ Ι.Δ.Ο.Χ.»

    
Σε  περίπτωση  εξάντλησης  των  πιστώσεων  των  ανωτέρω  κωδικών  εξόδων  η

Οικονομική  Υπηρεσία  θα  προβεί  σε  αναμόρφωση  για  την  ενίσχυσή  τους  με  επιπλέον
πίστωση.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.               
                                                                                     

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ   

  ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                        
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής   

                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 3 -

ΑΔΑ: 9ΗΔ7Ω10-ΤΚΝ



Σέρρες  10 - 09 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.   

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: 9ΗΔ7Ω10-ΤΚΝ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-09-10T15:19:48+0300
	Athens




